

LYE IDROTTSFÖRENING

1917 - 1997

Lye Idrottsförening firar 1997 80-årsjubileum. Med så många år på nacken är Lye IF som föreningen oftast förkortas, en av de äldre på Gotland. I denna jubileumstidskrift presenteras lite smått och gott som hänt klubben under dessa 80 år.

För 80 år sedan mitt under första världskriget, fanns de inom Lye socken några idrottsintresserade ynglingar, som ansåg, att idrotten borde uppmärksammas och utövas på ett helt annat sätt än som tidigare varit fallet bland socknens ungdomar. Därför tyckte ynglingarna att det fodrades en förening som tog hand om de som var idrottsintresserade. Dessa ynglingar tog därför initiativet och i mars 1917 bildades Lye Idrottsförening allmänt kallad Lye IF. Sammanträdet hölls i ungarlskammaren hos Smitterbergs vid Mannegårda.

Vid starten antecknade sig fem medlemmar, som i huvudsak blev föreningens styrelse. Som förste ordförande utsågs Jacob Smitterberg Mannegårda, som efter några år flyttade till Hablingbo. Föreningens förste materialförvaltare blev Ragnar Jacobsson Smiss. De övriga i föreningen var Josef Smitterberg, Artur Olsson och Hilmer Olsson.

När namnfrågan på den nybildade klubben diskuterades kom två förslag upp, förslagen var Lye Idrottsförening och Lye Idrottsklubb. I minnesanteckningar från Josef Smitterberg står följande. Namnfrågan på föreningen diskuterades naturligtvis. Min broder Jacob föreslog Lye Idrottsklubb, men jag protesterade för om man förkortade Lye Idrottsklubb blev det LIK och jag tyckte att vi skulle ha en livaktig förening och föreslog Lye Idrottsförening som i förkortning blev LIF, mitt förslag godtogs.

Liksom många andra nystartade föreningar hade även Lye IF under de första åren det ganska svårt att i tillräcklig grad väcka intresse för idrotten. Under de första åren tävlade man i hopp (längd, höjd och stavhopp). Man kan därför säga att föreningen ” levde på hoppet ”. Men mycket optimism och framåt- anda (både på längden och höjden) skadar inte för att en idrottsförening skulle lyckas och man får därför anse att den ” hoppfulla ” början var en lycklig startsignal, för föreningen har nu överlevt i 80 år.

Den idrottsliga verksamheten utökades snart, och efter några år idkades den gamla gotländska sporten park. Under åren 1923 - 1924 hade den sin glansperiod. Då vanns många vackra segrar till god reklam för föreningens livaktighet. Parken försvann ganska snart ur föreningens verksamhet men återupptod under 1960 talet och finns fortfarande kvar i föreningen.

Varpkastning startades ungefär samtidigt med päckspelet. 1923 uppsattes en vandringspokal som gjorde att varpkastningen satte fart. Varpan var under ett flertal år föreningens livaktigaste gren men dog snart ut för att senare återuppstå med jämna mellanrum.

Friidrotten har förekommit från första början, då endast ett fåtal grenar förekom. Under 40-talet hade föreningen sin glansperiod då det tävlades i så gott som alla grenar. Under denna tid uppnåddes många fina resultat, då det tävlades mot många löpare i Sverigeeliten som då låg inkallade i militärtjänstgöring på Gotland på grund av kriget.

Fotboll förekom redan 1917 dock mera tillfälligt och fortsatte för att så 1926 dö ut. År 1931 återupptogs sporten med en försiktig början för att 1931 satsa allvarligt och fram till 1936 vara den livaktigaste grenen i föreningen. Efter detta bildade man tillsammans med Etelhem en lag som fick namnet Drott. Denna klubb upphörde dock efter några år och fotbollen upphörde under tävlingsmässiga förhållande under några år, för att 1948 återuppstå. Fram t.o.m. 60-talet var det Lye IF:s starkaste idrott mycket tack vare nu bortgångne Tore Lundgren, som var lagets lagledare. Under 1970-talet lades fotbollen ned i Lye IF, och där nu Lyegrabbar i första hand spelar för FG 86.

Skidåkning har även förekommit på programmet. I början på 40-talet var det en stor livaktighet i grenen och några tillhörde den gotländska eliten. Tore Lundgren var en av de bättre då han drabbades av sjukdom som tvingades honom att sluta. Under 60-talet var han en av ledarna som såg till att sporten återupptogs, för att åter efter några år dö ut.

Ishockey har naturligtvis förekommit inom föreningen. När sporten kom till Gotland i slutet på 40-talet och början på 50-talet blev den snabbt populär och även Lye IF tog upp ishockeyn som en gren. Föreningens lag gjorde en del uppmärksammade insatser och tog bl.a. en serieseger, dock inte i någon högre serie. Efter några år lade verksamheten ned, och ungdomarna valde då att spela i Etelhem eller Stånga för att under senare år spela i Sudrets HC som bildades genom en sammanslagning av kvarvarande föreningar på södra Gotland 1978.

Handboll har även spelats inom föreningen. På södra Gotland förekom handboll under 50-talet endast i Garda där det spelades i bygdegården. När Hemse gymnastikhall invigdes den 16 febr. 1961, kunde en ny sport utövas på södra Gotland under riktiga förhållande. Varje förening med självaktning upptog då handbollen på programmet, så även Lye IF. Under några år spelade laget med i en serie omfattande lag från södra Gotland, utan någon större framgång. Efter några år avtog intresset även bland de andra föreningarna och seriespelet fortsatte endast på damsidan utan deltagande från Lye IF.

Bordtennis börjades att utövas under 50-talet efter det att Lye bygdegård uppfördes. Från början var det mest som träning för att under ett par år under början av 60-talet deltaga i seriespel några år utan större framgång. Efter denna tid har bordtennis utövats periodvis mest för nöjes skull.

Våg har även förekommit inom föreningen. Främst har dessa förekommit under 20, 30 och 40-talet där det tävlades under stor prestige mellan ”gubbar och drängar” inom socknen. Dessa tävlingar var ofta en kamp på ”på liv och död” med ett stort intresse från alla boende i Lye. På senare tid har Lye IF deltagit i våg mot andra föreningar dock mer sporadiskt.

Övriga idrotter som utövats varit gång. I de stora rikstävlingarna som riksmarschen i gång och skidor anordnats. I denna tävling på skidor i början på 40-talet blev det en form av folkfest för Lyeungdomarna när man om söndagarna gav sig ut i naturen på skidor. I gång har man deltagit i nämnda tävling två gånger, först 1946 och sedan 1955. I dessa tävlingar blev man två på Gotland båda gångerna.

Riksidrott- och friidrotts-märket har erövrats av ett flertal medlemmar under åren.

Hockeybockey har efter det att Hemse ishall byggdes utövats av ett flertal lag från föreningen. Herr, dam och mixlag har deltagit. 1980 vann herrlaget sin serie och blev senare Gotlandsmästare efter finalspel i Visby. under senare år har större resultaten varit skiftande.

Riksidrottsförbundet. Under fler år hade det föreslagits att Lye IF skulle ansluta sig till Riksidrottsförbundet. Denna fråga var bl. uppe på et extra sammanträde den 22 sept. 1935 då beslutet blev följande: Ärendet angående Lye IF:s anslutning till Sveriges Riksidrottsförbundet uppsköts tills vidare med 12 röster mot 7. Vid ett möte 1941 beslöts att Lye IF skulle ansöka om medlemskap i Sveriges Riksidrottsförbundet, vilket senare godkändes av förbundet.

Klubbfärgen har inte alltid varit gult och svart. Dessa färger kom till i början av 30-talet, då föreningens fotbollslag på allvar började sin verksamhet. Varför det blev dessa färger. Ja, det påstås att en av orsakerna var att IF Elfsborg i fotbollsallsvenskan, på slutet av 20 och början på 30-talet haft flera spelare med i landslaget samt att Lye IF ville spela i Elfsborgstilen, den lekande lätta fotbollen, kanske inte den effektiva men roliga fotbollen, som många gånger har Lye IF:s spelsätt. Under tävlande i friidrott hade laget helsvart dräkt med gula revärer i byxorna och i ishockey var ibland blått och ibland vitt. I stort har dock färgen varit gul svart

Tennis spelades redan 1919. Vad som har framkommit måste det vara en av de första föreningarna som utövade denna sport på Gotland. Enligt Artur Ohlsson (se under jag minns) var det inte något organiserat spel som förekom. Under 60-talet spelades det tennis av medlemmar i Hemse sporthall i mindre omfattning. I slutet av 70-talet spelades Lye Open på den asfalterade gårdsplanen vid Mannegårda

Föreningsnålen införskaffades 1953. Uppdraget gick till Lagerströms Fabriks AB i Mjölbu att utforma ett klubbmärke efter önskemål från medlemmarna och godkänts av antagits av styrelsen i Lye IF.

Dräktmärke i samma utförande som klubbnaålen efter föreningens förebild beslöts att gälla from. 1956.

Minnesbilder:

Josef Smitterberg som var med och bildade Lye IF har under mitten av 50-talet lämnat några glimtar från föreningens första år: Namnfrågan på föreningen diskuterades naturligtvis. Min bror Jacob ville att vi skulle kalla föreningen för Lye Idrottsklubb, men det tyckte jag inte lät så bra . Det blev ju LIK och vi ville ha liv i vår förening. Detta förslag förkastades och det beslöts att föreningen skulle heta Lye Idrottsförening som förkortat blev LIF. Ett mycket passande namn på en livaktig förening. Min bror och jag hoppade stav där brorsan var ganska bra, efter dåtidens mått. Hans personliga rekord var 2.40 eller 2.50. Johannes Budin från Bosarve var bäst i höjdhopp, och klarade 1.50. Min bror Jacob och jag hade en fotboll som senare övertogs av föreningen, men det blev aldrig någon fart på fotbollen.

Artur Ohlsson berättar: Vår första tävlingsplats var vid Smitterbergs, Mannegårda, där vi hade en hoppanordningar. Jag minns också att vi första året skulle slå ett slag för föreningen för att få flera medlemmar. Vi anordnade en fotbollsmatch mellan gubbar och drängar (enl. vågprincipen) på höstkanten. matcharena var fotbollsplanen vid Bosarve, vilken kom att användas många år. På arenan fanns det lite växtlighet såsom enesbuskar och liknande men det gjorde ingenting. Jag minns särskilt att under matchen for Arvid Karlsson (fjärdingsmannen) som en ungdom över planen. På måndagen var han och de andra ganska stillsamma och det var ganska lugnt i socknen. Vi idrottade ju innan föreningen bildades, särskilt minns jag att 1912 tillverkade jag egenhändigt ett par skidor. På juldagen invigde jag dom med en tur till ” kvistrum ” och tillbaka. På den färden blev jag ganska nöjd, det gick ganska trögt, men efter lite träning gick det bättre. Vi spelade även lite tennis hemma på Mannegårda på en bana som vi själva hade iordningställt.

SKIDOR

Skidsporten var populär under krigsvintrarna 1940 - 43. Många tränings-tävlingar ordnades och man deltog flitigt i tävlingar utom klubben

Den första kända träningstävlingen var en blygsam början. Starten var hos Hederstedt vid Mannegårda runt Manngardskvior och tillbaka till Mannegårda. Sträckan var ca 1.200 m och 11 man startade. Resultat för de 6 bästa i det historiska loppet. **1.** Olof Hederstedt 5.53. **2.** Tore Lundgren 6.08. **3.** Tage Jacobsson 6.09. **4.** Henry Lenholm 6.20. **5.** Heijke Hederstedt 7.00. **6.** Hilmer Ohlsson 7.00.

1941 ordnades riksmarchen på skidor med start och mål vid Lilla Rone där 29 startande klarade märket. Året efter startade 25 st som klarade samma märke. Under 1942 delto medlemmar i tävlingar utom klubben och uppnådde goda placeringar. Resultat från tävlingar.

Hablingbo 22 jan 42

Juniorer 10 km

1. Tore Lundgren 43.00

4. Tage Jacobsson 45.55

Lagtävlingen

1. Lye 2.15.25

Visbystafetten 25 jan 42

Juniorer 3 x 6 km

5. Lye

Tore Lundgren, Tage Jacobsson
och Henry Enblom.

Ardre 8 mars 1942

Seniorer 12 km

2. Olof Hederstedt 52.32

Lagtävlingen

3. Lye

Juniorer 6 km

1. Tore Lundgren 23.58

Lagtävlingen

2. Lye

Klubbmästerskap.

Seniorer

1942. 9 km.

1. Olof Hederstedt 41.45

1942 15 km.

1. Gösta Jacobsson 1.23.35

1956. 10 km

1. Claes Hederstedt 51.45

Juniorer

1942. 9 km.

Tore Lundgren 45.50

1942. 10 km.

1. Rune Sjösten 50.10

1956 5 km.

1. Ivan Pettersson 31.50.

En skidstafett mellan Etelhem, Lye; Lau och Ljugarn. Lye deltog med 3 lag 1950 och 1 lag 1951 och 1954. Vid de två första åren kom Lye på andra plats för att 1954 tvingas bryta tävlingen. Etelhem tog hem vandringspriset då man vann alla åren.

Under de närmaste åren tävlade Lyeungdomarna för Etelhems IF där Alfred Ardgren var en av ledarna.

1965 återuppstod sporten i Lye IF:s regi då man blev medlem i Svenska Skidförbundet. 1965 - 66 arrangerades Lyeloppet med start och mål vid bygdegården. Tävlingarna var en av klubbens största arrangemang med över 100-talet startande. Under dessa år startade ett stort antal ungdomar i olika tävlingar.

I Vasaloppet har Per-Olof Thomsson och Inge Hederstedt deltagit utan framgångsrika placeringar.

Pärk

När Föreningen startade var det ganska naturligt att pärkspelet kom med på programmet. Första glansperioden uppnåddes 1923-24 och många segrar hemfördes under dessa år till god reklam för föreningens livaktighet. Vid en tävling 1943 i Hemse hemförde Lyelaget för sin 3:e plats en fin silverskål. Året därpå i samma tävling fick laget en kaffeservis för sin 2:a placering. Det finns inga handlingar eller liknande som visar hur priset fördelades bland de sju deltagarna i laget. Vid en tävling samma år i Stånga erövrade Lyelaget ett 2:dra pris som var en silvermedalj. Det starka pärklaget bestod av följande mennar. Ragnar Jacobsson. Smiss (pärkkarl), Karl Johansson. Smiss, Johannes Johansson. Smiss, Gustav Pettersson. Smiss, Valter Pettersson. Smiss, Hilmer Ohlsson. Mannegårda och Artur Olsson Mannegårda.

Under åren fram till 1960-talet finns inga uppgifter om några tävlingsdeltagande från Lye IF:s sida.

Gymnastik.

Gymnastik har förekommit på föreningens program sedan början på 1940-talet. Då var träningen förlagd till skolan och rönste stort intresse. År 1950 var gymnastiken sammandragen till Eteihems bygdegård för Ljugarnskommunen. Från Lye IF deltog 8 man med sammanlagt 64 träningsbesök. Under mitten av 50-talet och några år framåt har gymnastik förekommit i Lye bygdegård mest i samband med fotbollsträning. Lokalen var tyvärr inte lämplig för gymnastik, då det är lågt till taket i lokalen. Bom och hoppövningar har därför inte kunnat ordnats, men gymnastiken som har kunnat bedrivas har säkert varit till stor nytta. Efter byggandet av gymnastikhallen i Garda, har Lyeborna deltagit där i gymnastik som Garda IK varit ansvariga för.

VARPA.

Varpakastning har förekommit inom Lye IF sedan klubben bildades. När en vandringspokal uppsattes 1923 blev det fart på tävlandet. Medel till denna vandringspokal insamlades på frivillig väg och första tävlingen om den uppsatta pokalen ägde rum vid Medebys. Från mangårdsbyggnadens trappa delades priset ut för första gången till Arvid Melander. År 1930 tog Ragnar Jacobsson Smiss, sin tredje inteckning och vann pokalen för alltid. År 1931 uppsattes ett nytt vandringspris som i tre år i rad vanns av Karl Johansson och därmed fick behålla pokalen. År 1934 uppsattes ett nytt vandringspris som kallades "Vårpokalen". Karl Johansson tog den först inteckningen. Vårpokalen har ingen vunnit för alltid utan är ännu 62 år senare vandrande. För att ta hem denna pokal krävs det att samma person segrar fem gånger. Tävlning om denna pokal förekom regelbundet tom 1952. I slutet av 70-talet fram till 1996 har tävlingen återuppstått sporadiskt och siste inteckningen har Börje Olofsson.

År 1936 uppsattes en "Höstpokal", där tävlingen gällde centimeterkastning. Axel Andersson, varefter Allan Lundgren tog pokalen fyra år i följd för att 1945 ta den femte inteckningen och vinna pokalen för alltid.

1946 uppsattes en ny pokal i centimeterskastning som skulle erövras 4 gånger för att bli ständig egendom. Pokalen är så att säga ännu i livet, då det inte har varit någon kastning sedan 1953.

Som framgår av resultatsammanställningen längre fram, har ingen större tävlingskastning inom Lye IF förekommit efter 1953, fränsett kastningen om Vårpokalen.

Som lite kuriosas, kan nämnas att Lye IF 1955 var nära att få Stångalaget och Svenska mästarerna, Bertil Olofsson, Thure Pettersson och "Gotten Andersson till föreningen. De ville tävla för Lye IF, allt var men av någon anledning stannade man kvar och tävlade för Stånga IF. Tidningarna skrev följande om detta: **"TRANSFER I VARPA. KÄNT STÅNGALAG TÄVLAR FÖR LYE"!!!** *Det välkända Stångalaget i varpa, Thure Pettersson, "Gotten" Andersson och Bertil Olofsson, kommer att i fortsättningen att tävla för Le IF. Det innebär också att laget kommer att kasta för Le IF i serien, som startar nu på söndag. Det kan nämnas, att basen för laget, Bertil Olofsson är Lyebo.*

Under alla år har klubben haft deltagare i olika tävlingar, på senare tid dock representerande andra klubbar.

Sammanställning av olika tävlingar inom Lye IF

Första vandringspokalen.

1923	Arvid Melander
1924	Gustav Pettersson
1925	Gustav Pettersson
1926	Ragnar Jacobsson
1927	Ragnar Jacobsson
1928	Karl Johansson
1929	Emil Jacobsson
1930	Ragnar Jacobsson

Andra vandringspokalen.

1931	Karl Johansson
1932	Karl Johansson
1932	Allan Lundgren
1933	Allan Lundgren
1934	Karl Johansson

Vårpokalen uppsatt 1934

1934	Karl Johansson	1948	Karl Johansson
1935	Axel Andersson	1949	Ragnar Jacobsson
1936	Allan Lundgren	1950	Axel Andersson
1937	Erik Johansson	1951	Helmer Karlqvist
1938	Allan Lundgren	1952	Sture Nilsson
1939	Axel Andersson		Ivan Pettersson
1940	Erik Johansson		Ivan Pettersson
1941	Karl Johansson	1980	Börje Olofsson
1942	Allan Lundgren	1984	Bengt Olofsson
1943	Karl Johansson	1988	Stefan Thoren
1944	Ragnar Jacobsson	1989	Bengt Olofsson
1945	Ragnar Jacobsson	1990	Bengt Olofsson
1946	Allan Lundgren		
1947	Ragnar Jacobsson		
1948	Ragnar Jacobsson		

Antal inteckningar i vårpokalen. (fem inteckningar fordras).

4 st. Ragnar Jacobsson, Karl Johansson och Allan Lundgren.

3 st. Axel Andersson och Bengt Olofsson

2 st. Erik Johansson och Ivan Pettersson.

Höstpokalen uppsatt 1936.

Centimeter 24 kast.

1936 Axel Andersson	375 cm
1937 Allan Lundgren	330 cm
1938 Allan Lundgren	467 cm
1939 Allan Lundgren	529 cm
1940 Allan Lundgren	401 cm
1941 Ragn. Jacobsson	424 cm
1942 Karl Johansson	480 cm
1943 Gösta Thomsson	??
1944 Sture Nilsson	325 cm
1945 Allan Lundgren	??

Höstpokalen uppsatt 1946.

Centimeter 36 kast.

1946 John Karlberg	673 cm
1947 Helmer Karlqvist	??
1948 Helmer Karlqvist	553 cm
1949 Sture Nilsson	451 cm
1950 Josef Karlsson	854 cm
1951 Axel Andersson	560 cm

Fyra inteckningar fordras.

Helmer Karlqvist	2 int.
Sture Nilsson	2 int

En särskild tävling i stenvarpa utan tag har också hållits under fler år. Axel Andersson har varit i denna kastning och erövrat 3 vandringspris under tio år. Endast Ragnar Jacobsson har lyckats bryta hans segerrad. Pokalerna har vunnits efter 3 inteckningar.

Pokal I

1944 A. Andersson
1945 R. Jacobsson
1946 A. Andersson
1947 A. Andersson

Pokal II

1948 A. Andersson
1949 A. Andersson
1950 A. Andersson

Pokal III

1951 A. Andersson
1952 A. Andersson
1953 A. Andersson

ISHOCKEY

Ishockey kom till Gotland i slutet på 40-talet. Sporten blev snabbt populär och 1951 började man spela i Lye IF. Säsongen 51/52 deltog man för första gången i seriespel. Matcherna spelades i Stånga, då den egna banan ej var färdig. Till säsongen 52/53 kunde man spela på hemmaplan, då banan i prästänget var färdig med plank och belysning. Med en schaktmaskin hade man jämnat till underlaget, ordnat plank med bräder från en gammal trösklada och belysning som omfattande 28 lampor med en sammanlagd effekt på 8.400 watt. Strömmen togs per kabel från bastun i bygdegården. Grundspola behövde man aldrig då det stod vatten på banan, så isen var färdig efter några dagars minusgrader. Omklädningsrummen ordnades på så vis att man flyttade dessa under vintersäsongen från fotbollsplanen till isbanan. Verksamheten höll på i prästänget t.o.m. 54/55 pga stora kostnader och ledarbrist. Ungdomarna valde då att spela för andra klubbar, då främst Stånga och Etelhem.

Lyesorken och journalisten Rune Jacobsson har gjort följande anteckningar om ishockeyn i Lye: Första gången ishockey spelades i Lye fränsett träning på Heffridevät var nyårsafton 1950. Platsen var prästänget. Den 2 jan. 1951 spelade man för första gången i belysning. Tre optimuslyktor tjänstgjorde som ljusspridare. Den 26 jan. 1951 hade man mobiliserat upp allt vad socknen hade av hönslyktor och kunde spel i den bästa belysningen ditintills. Ons. den 28 febr 1951 spelade man för första gången i elbelysning. Skillnaden var som natt och dag mot ljuset från hönslyktorna. Strömmen togs från bygdegården och anläggningen bestod av sex lampor med en sammanlagd effekt på 1.200 watt. Monteringen hade Verner Svensson varit ansvarig för. Den 13 mars avslöts säsongen p.g.a. blidväder. Tjugoen gånger tränade eller spelades det matcher på isen under säsongen. Lye IF ansökte medlemskap till Svenska Ishockeyförbundet 1951 efter styrelsebeslut den 24 mars 1951 och blev då tilldelad en komplett målvaktsutrustning. Första gången Lye spelade på en riktig bana med plank och belysning var 29 jan. 1951 var borta mot Hablingbo. Det blev naturligtvis storstyck mot ett rutinerat Hablingbolag som vann med 17-3.

Vänkskapsmatcher 1951.

Hablingbo - Lye	17-3
Etelhem - Lye	5-6
Lye - Etelhem	11-7
Lye - Stånga	15-7
Lye - När	8-6
Lye - Stånga	14-10
Lye - Stånga	5-5

Säsongen 1951-52 deltog Lye IF för första gången i seriespel.

Resultat och tabeller:

Gotland klass III 1951-52

Lye - Havdhem	12-5
När - Lye	5-3
Stånga - Lye	7-5
Dalhem - Lye	2-3
Lye - Stånga	5-6
Havdhem - Lye	4-3
Lye - När	6-0
Lye - Dalhem	3-3

Gotland klass III gr I 1952-53

Burs - Lye	3-7
Lye - Havdhem	7-3
Lye - När	7-6
Havdhem - Lye	4-3
Lye - Burs	6-2
När - Lye	7-6

Stånga	8	8	0	0	120-20	16
När	8	4	0	4	25-15	8
Lye	8	3	1	4	40-32	7
Havdhem	8	3	0	5	32-59	6
Dalhem	8	1	1	6	15-71	3

Havdhem	6	5	0	1	44-15	10
Lye	6	4	0	2	36-25	8
När	6	3	0	3	35-29	6
Burs	6	0	0	6	10-56	0

Gotland kl. III södra 1954-55
1952-53

Eksta - Lye	4-8
Lye - Burgsvik	2-3
Burs - Lye	2-11
Burgsvik - Lye	2-11
Lye - Eksta	7-2
Lye - Burs	20-3

Distriktsmästerskap

Lye - Fardhem	6-4
Lye - Visby AIK	1-12

Distriktsmästerskap 1954-55

Vamlingbo - Lye	4-3
-----------------	-----

Lye	6	5	0	1	59-16	10
Burgsvik	6	4	1	1	43-29	9
Eksta	6	1	2	3	24-32	4
Burs	6	0	1	5	19-68	1

Lye tog även en inteckning i Folk Odins vandringspris genom att besegra seriesegraren i kl. III norra - Sanda IF i två matcher: Sanda IF - Lye IF 1-5 och Lye IF - Sanda IF 8-0. Spelarna i Lyelaget. Hans Nygren, Rune Mattsson, Börje Olofsson, Lasse Jacobsson, Åke Hansson, Bertil Levander, Nils-Olof Budin, Kalle Eklund, Anders Nygren, Anders Budin, Gösta Jacobsson samt lagledaren Carl-Otto Sjösten.

GÅNG.

Gångsporten har inom Lye IF huvudsakligen utövats i samband med propagandatävlingar av olika slag. Intresset vid dessa tävlingar har varit stort, ja så stort att Lye IF vid två tillfällen fått pris i tävlingar mellan gotlandssocknarna. Det har blivit två andrapris, första gången vid riksmarchen 1946 och andra gången vid riksmarchen 1955. År 1941 deltog man för första gången med ett deltagarantal på ca. 100 st. Även 1942 och 1943 var man med, men intresset var inte lika stort som första gången. 1946 gav man Guldrupe en hård match i sockentävlingen, men det räckte "bara" till en andraplats på Gotland. Samma placering blev det 1955, då Lyeborna avlade 379 prov. Segern tog Gantem med knapp marginal. Vid senaste riksmarchen ordnade föreningen klubbafnarn och i samband därmed utlottning av tårtor på startkorten. I rikstävlingen ingick priser på bilar, och våra tårtpriser blev bla. uppmärksammat i Stockholmspressen, där sportchefen Olof Groth skrev följande i Svenska Dagbladet: *" I Lye på Gotland blomstrar idyllen. Man blir riktigt varm om hjärtat då man i en gotlandstidning kan läsa att arrangörerna i samband med provtagning underhållning med kaffe och att man på startkorten utlottar tårtor. Det är alldeles tydligt att man på Gotland är villiga att gå för en gräddtårta och inte för en bil "*. Den mest uppmärksammade tårtvinnaren var blott 3-årige Christer Ardgren från Etelhem, som var den yngste deltagaren i riksmarchen i Lye. Han gick tillsammans med sin pappa " Affe " Ardgren och klarade tiden galant.

Tävlingar i gång har endast arrangerats vid ett fåtal tillfällen på Gotland. Vid en tävling i Levide 21 sept. 1941, deltog Tore Lundgren tävlande för Lye IF. han deltog i seniorklassen trots att han fortfarande var junior, och blev placerade sig på 4:e plats i prislistan. Tiden blev 1,28, 23 på den 15 km långa banan, vilket än i dag står sig som Lyerekord.



VÄLKOMMEN PÅ FOTBOLL

Efter c:a 10 år kommer nu LYE igen med ett eget lag i fotbollsserien. Vi inom LYE IF hoppas att Ni kommer och tittar på när vi spelar våra matcher.

Till seriepremiären den 4/5 1980 har vi beslutat att ordna en liten tävling - Hur många minuter och sekunder tar det innan LYE gör första målet i seriematch? - Skriv ned ditt svar med namn och adress och lämna det i kiosken på Idrottsplatsen mellan kl. 15.00- 16.00 premiärdagen 4/5 -80. Den som gissar rätt eller kommer närmast kan emotse ett pris....

Du kan även stödja Föreningen genom att lösa ett medlemskort som finns i kiosken vid varje hemmamatch.

Det kostar för vuxna 10 kr. och för ungdom upp till 17 år, 5 kr.

Vi vill också här framföra vårt tack till BYGG AB SETH BJÖRKMAN för tröjorna och NILS PETTERSSON för bidrag till en matchboll.

Vi mottar även andra bidrag med tacksamhet t.ex. ett par stockar eller några bräder, PS Tyvärr kommer inte tröjorna till vår första match. DS

VÅRT MATCHPROGRAM FÖR 1980

Klipp och spar detta.

Våren

4/5	LYE - P 18 B	kl. 16.00
13/5	LYE - BRO B	19.00
18/5	BARLINGBO B - LYE	16.00
26/5	LYE- HANGVAR B	15.00
29/5	GRAIP B - LYE	19.00
8/6	LYE - NÄR B	17.00
11/6	BURS - LYE	19.00
19/6	LYE - KAPPELSHAMN	19.00
25/6	IFK Visby - LYE	19.00

Hösten

3/8	LYE - IFK Visby	18.00
10/8	KAPPELSHAMN - LYE	17.00
17/8	LYE - BURS	17.00
23/8	NÄR B - LYE	16.00
31/8	LYE - GRAIP B	16.00
6/9	HANGVAR B - LYE	16.00
14/9	LYE - BARLINGBO B	16.00
21/9	BRO B - LYE	13.00
5/10	P 18 B - LYE	15.00

Ni är alla välkomna att stödja oss och HEJA fram vårt lag

MED IDROTTSHÄLSNING
LYE IF